o R mcorcon)

From: 5.1.2e

Sent: Tue 3/3/2020 3:02:51 PM

Subject: FW: voorlopig behandeladvies COVID 19. Gaarne accoord voor maandag 16:00.
Received: Tue 3/3/2020 3:02:51 PM

Voorlopig behandeladvies COVID19 SWAB LCl.docx

From: [INIENECSIN. <BIERECNM @ umcutrecht.nl>

Sent: dinsdag 3 maart 2020 13:41

To: I IERo i

Subject: FW: voorlopig behandeladvies COVID 19
Importance: High

Met vriendelijke groet,

UMC Utrecht

5.1.2e Divisie Interne Geneeskunde en Dermatologie, Interne Geneeskunde en Infectieziekten

Universitair Medisch Centrum Utrecht | Postbus 85500 | 3508 GA UTRECHT
T: +31 | M: +31 www.umcutrecht.nl

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt
u verzocht de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een
publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin van de WH.W. (Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van
Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197,

b% Denk s.v.p. aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

rivm.nl
nsdag 3 maart 2020 12:35

iumeni; INCAEC, ICEECN ; ICEETN MR o

CC: lumc.
Onderwerp: RE: voorlopig behandeladvies COVID 19. Gaarne accoord voor maandag 16:00.

Beste collega’s
We hebben na overleg de dosering chloroquine beredeneerd en nu zo opgenomen.
Ik wil dit vanmiddag op de LCI site zetten.

680306

Waarschijnlijk zal dit de komende dagen toch wel gemodificeerd worden, maar dan hebben we wat (ivm aantal IC

patienten).
Dank!

Met vriendelijke groeten,

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Rijksinstituut voor Volkgezondheid en Milieu (RIVM)

National Coordination Centre for Communicable Disease Control



National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
Postbus 1
3720 BA Bilthoven, the Netherlands

tel: +31 NN
rivm.nl

Sent: maandag 2 maart 2020 21:59
rivm.nl>; M>; m@umcutrecht.n[;

@umcutrecht.nl; lumc.nl

Subject: RE: voorlopig behandeladvies COVID 19. Gaarne accoord voor maandag 16:00.
Importance: High

B%ten anderen,

Duidelijk verbeterde versie denk ik, waarvoor dank n de bijlage mijn opmerkingen.

- Een lastig punt is dat we voor de chloroquine dosering eerst konden verwijzen naar het kinderformularium (oplaad 800 mg, 1dd
400 mg bij volw. komt nl redelijk overeen met 10 mg/kg oplaad bij kinderen en 1dd 5mg/kg in de dagen nadien. Overigens hadden
we dat nog wel even toe moeten voegen, want er staat op die plek ook een dosering voor profylaxe) Maar nu met 2dd 500 mg weet
ik het niet meer zo zeker, de verwijzing naar het kinderformularium moet daar dan lig weg.

- Het toevoegen van remdesivir bij de verslechterende patiént stond nu min of meer op 2 plekken, ik denk dat dat beter op rij vier
kan, met een verwijzing vanuit rij 3 ook.

- Remdesivir bij kinderen: noodzakelijk denk ik. Overleg met Gilead?

We moeten dit eerst oplossen voordat we verder kunnen, hoor graag wat jullie vinden,
mvg

Van: EEE .0

Verzonden: maandag 2 maart 2020 19:46

Aan: EEEN: BEEEDN o urncutrecht.n!; IIESEl @ umcutrecht.ol; [ IEEN
CC:
Onderwerp: RE: voorlopig behandeladvies COVID 19. Gaarne accoord voor maandag 16:00.

Beste collega’s

Dank voor commentaar.

Ik heb het commentaar verwerkt en zal het ook met [ EEE delen aIs gezien het verzoek van
SWAB voor die input.

als je vanavond niet op de TV bent, kan jij dan eens kijken of jij hier nog op wilt aanmerken?

Tendens is toch om een onbekend middel als remdesivir als rescue middel te zien en te starten met middelen waar
we meer data over hebben qua dosis en bijwerkingen.

Lastig blijft die dosering chloroquine, want plasmaspiegel blijft laag na 1 dosis 500 mg, maar weefselconcentratie
zal sterk toenemen door grote verdelingsvolume.

Daarom wel gekozen voor 2 dd 500 mg.

5 dagen is daarom wrsch voldoende, want anders nog meer risico op toxiciteit.

Graag ergens in loop dinsdag 4 maart laatste reactie, zodat die online kan en wij er in een Inf@ct bericht over
vertellen.

Heel erg dank allemaal!!

Met vriendelijke groeten,

51.2e 5.1.2e

5.1.2e
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Rijksinstituut voor Volkgezondheid en Milieu (RIVM)

5.1.2¢

National Coordination Centre for Communicable Disease Control
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National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

Postbus 1
3720 BA Bilthoven, the Netherlands
tel: +31

rivm.nl

Sent: maandag 2 maart 2020 10:27
G rivm.nl>;Mz“@umcutrecht.nl;

@umcutrecht.nl; lumc.nl
Subject: RE: voorlopig behandeladvies COVID 19. Gaarne accoord voor maandag 16:00.
Importance: High

Beste| XY en anderen,

Het is een prima uitgangsdocument, en goede samenvatting van de nu beschikbare informatie.
Vanuit SWAB hebben we de - afgelopen 72u - met 15 collega’s infectiologen, microbiologen, apothekers, kinderartsen, en een IC-
arts meegelezen en ook mn nagedacht ook over de toepasbaarheid van het advies in de Nederlandse ziekenhuizen.

Zoals is te lezen in het bijgevoegde commentaar blijft nu net teveel in het midden wat ernstig is, wat mild; wat de geadviseerde
doseringen zijn, route van toediening, en niet onbelangrijk: de beoogde behandelduur. Verder is het ook nodig wat concreter te
zijn over de beschikbaarheid van Remdesivir. Zie bijgevoegd document voor de aan te pakken punten.

Als behandeling nuttig moet worden ingezet dan lijkt de tijdigheid hiervan een belangrijk punt (toxiciteit, zuinig omgaan met de
beschikbare middelen tijdens epidemie). Eenmaal met een ARDS-achtig beeld is de vraag of een op het virus gerichte behandeling
nog verbetering van de kans op herstel geeft.

Verder lijkt het ons verstandig het concrete advies in een overzichtelijk schema aan te bieden.

Een concept heb ik bijgevoegd — gezien het gebrek aan wetenschappelijke gegevens is daar natuurlijk eea op aan te merken.

Graag hoor ik wat jullie van de voorgestelde indeling vinden.

Gezien de uiterst gebrekkige onderbouwing, is de nadruk op goede supportive care - en het openlaten van de mogelijkheid ook niet
iets te geven bij iemand die het redelijk doet op een verpleegafdeling-, ock van belang om nog aan te geven.

De dosisadviezen behoeven nog enig verder nazoekwerk, we zijn daar nu mee bezig.
Voor het bespreken van sommige punten zouden we ook even telefonisch gezamenlijk kunnen overleggen.

Met vriendelijke groet

Leids Universitair Medisch Centrum
e-mail: lumec.nl

tel: 071 NEKEZNE

‘ : Stichting
et




680306
From: [IICKECNN E o v 0>

Sent: vrijdag 28 februari 2020 19:23

rivm.nl>

umcutrecht.o!> KIS

Subject: voorlopig behandeladvies COVID 19. Gaarne accoord voor maandag 16:00.

@ umcutrecht.nl>;
@lumc.nl>

Beste mensen,
Graag leg ik jullie een voorlopig behandeladvies voor. Het wordt dus 1 van drie: chloroquine, kaletra of remdesivir.
Doel is dat jullie me maandag middag laten weten of er grote hiaten in zitten die ik nog moet adresseren. Laat me
dat weten, dan kan deze dinsdag online op de RIVM LCI site.

ik begrijp dat jij vanuit farmacologisch Nederland meekijkt. Graag disseminatie als we alle drie accoord zijn
naar de rest van jouw collega’s.

IEEEZ: s je dat naar SWAB kan doorsturen als we allen accoord zijn? Dan kunnen we daar ook een link maken naar
dit advies.

Dank voor jullie hulp!

Met vriendelijke groeten,

s

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Rijksinstituut voor Volkgezondheid en Milieu (RIVM)

National Coordination Centre for Communicable Disease Control
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

Postbus 1

3720 BA Bilthoven, the Netherlands
tel: +31 | IEEEC

[ 5120 [CHEI

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed ta health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan infoermatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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